[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 августа 2017 года

	№ 1144

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Онежского района (2017-2020 годы)»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037, на основании уведомления о получении субсидии областного бюджета бюджетам муниципальных образований Архангельской области на повышение заработной платы работников культуры в 2017 году,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Культура Онежского района (2017-2020 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 сентября 2016 года № 1425 (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 164 от 09 февраля 2017 года, № 1112 от 17 августа 2017 года), изменения согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	И.И.Гришин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 23 августа 2017 года № 1144
Изменения
в муниципальную программу «Культура Онежского района
(2017-2020 годы)»
1. Строку «Исполнители Программы» в паспорте изложить в следующей редакции:

	Исполнители
Программы
	Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский  муниципальный район»
муниципальные учреждения культуры Онежского района

2. Строку «Объем и источники финансирования Программы» в паспорте изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объём финансирования – 103880,74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тыс. руб., в том числе:
2017 г.- 40342,04 тыс.руб.
2018 г.- 19815,4 тыс.руб.
2019 г.- 21260,2 тыс.руб.
2020 г.- 22463,1 тыс.руб.
районный бюджет – 82211,1 тыс.руб.
областной бюджет- 19913,55 тыс.руб.
Федеральный бюджет-604,09 тыс.руб.
Внебюджетные средства-1152,0 тыс. руб.

3. Таблицу 1 пункта 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	5 .Перечень мероприятий Программы

	Таблица 1

	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020

г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Развитие музейного дела

	МБУК «Онежский историко-мемориальный музей»
	итого
	21903,4
	5748,5
	5050,6
	5646,7
	5457,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	областной бюджет
	1038,0
	1038,0
	0,0
	0,0
	0.0

	районный бюджет
	20073,4
	4518,5
	4850,6
	5446,7
	5257,6

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	внебюджетные средства
	792,0
	192,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.Развитие библиотечного дела

	 МБУК «Онежская библиотечная система»
	итого
	65424,8
	19336,0
	14464,8
	15313,5
	16310,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	областной бюджет
	45221,0
	4479,0
	21,6
	21,5
	0.0

	районный бюджет
	60542,7
	14767,0
	14353,2
	15202,0
	16220,5

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	внебюджетные средства
	360,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3.Комплектование книжных фондов общедоступных библиотек муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел культуры, туризма и спорта, МБУК «Онежская библиотечная система»

	итого
	236,43
	76,43
	50,0
	50,0
	60,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	19,83
	19,83
	0
	0
	0

	областной бюджет
	6,60
	6,60
	0
	0
	0

	районный бюджет
	210,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Подключение к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступных библиотек муниципального образования «Онежский муниципальный район» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Отдел культуры, туризма и спорта,

МБУК «Онежская библиотечная система»

	итого
	239,0
	189,0
	10,0
	10,0
	30,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	158,45
	158,45
	0
	0
	0

	областной бюджет
	20,550
	20,550
	0
	0
	0

	районный бюджет
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Обеспечение сельских учреждений культуры специализирован-

ным автотранспортом
	Отдел культуры, туризма и спорта,

МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр»

	итого
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел культуры, туризма и спорта,

муниципальные учреждения культуры

	итого
	235,0
	125,0
	25,0
	25,0
	60,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	87,5
	87,5
	0
	0
	0

	областной бюджет
	12,5
	12,5
	0
	0
	0

	районный бюджет
	135,0
	25,0
	25,0
	25,0
	60,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	7.Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования для сельских учреждений культуры
	Отдел культуры, туризма и спорта,

МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр»

	итого
	625,91
	425,91
	50,0
	50,0
	100,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	338,31
	338,31
	0
	0
	0

	областной бюджет
	37,6
	37,6
	0
	0
	0

	районный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	100,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Организация праздников, памятных дат, дней воинской славы, грантовая поддержка социально значимых мероприятий,

творческих проектов

	Отдел культуры, туризма и спорта ,

муниципальные учреждения культуры

	итого
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	9.Поддержка мероприятий по благоустройству памятников и воинских захоронений
	Отдел культуры, туризма и спорта,

муниципальные учреждения культуры

	итого
	160,0
	30,0
	30,0
	30,0
	70,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	160,0
	30,0
	30,0
	30,0
	70,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	10. Издание и приобретение краеведческих буклетов, брошюр, сборников, книг
	Отдел культуры, туризма и спорта,

МБУК «Онежский историко-мемориальный музей»
	итого
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	40,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	40,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	11. Повышение квалификации работников культуры, организация и участие в семинарах
	 Отдел культуры, туризма и спорта,

муниципальные учреждения культуры

	итого
	80,0
	15,0
	15,0
	15,0
	35,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	80,0
	15,0
	15,0
	15,0
	35,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	12.Повышение заработной платы работников культуры
	Администрация МО «Онежский муниципальный район»
	итого
	14276,2
	14276,2
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	14276,2
	14276,2
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе :

	итого
	103880,74
	40342,04
	19815,4
	21260,2
	22463,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	604,09
	604,09
	0
	0
	0

	областной бюджет
	19913,55
	19870,45
	21,6
	21,5
	0

	районный бюджет
	82211,1
	19585,5
	19503,8
	20948,7
	22173,1

	бюджет муниципальных образований сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	1152,0
	282,0
	290,0
	290,0
	290,0

4.Строку «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 2

	Наименование Программы

	Источники финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	  2017
	  2018
	  2019
	  2020

	«Культура  Онежского района (2017-2020 годы)»
	Районный бюджет

Внебюджетные средства

Областной бюджет

Федеральный бюджет

	82211,1*

1152,0*

19913,55

604,09
	19585,5

282,0

19870,45

604,09
	19503,8

290,0

21,6

0,0
	20948,7

290,0

21,5

0,0
	22173,1

290,0

0,0

0,0

	103880,74*
	40342,04
	19815,4
	21260,2
	22463,1

0217082311440
0217082311440